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ایران زمین – طی چند روز گذشته و در آستانه 
اجرای طرح هدفمندی یارانه نان، در بسیاری 
از استان ها مردم شاهد صف های طویلی در 
مقابل نانوایی ها بوده اند. به همین دلیل ساعت 
کاری نانوایی ها در برخی استان ها افزایش یافته 
و نظارت بر فروش و عرضه نان تشدید شده 
است، در همین حال مسئولان تأکید می کنند که 
هیچ گونه کمبودی از بابت آرد و نان وجود ندارد و 
مردم  نگران کمبود آرد و نان نباشند. آنها از مردم 
خواسته اند به اندازه مصرف شان نان خریداری 

کنند.
از طول صف  به منظور کاستن  در تبریز 
به  آزادپز  ۴۰نانوایی  سهمیه ای،  نانوایی های 
جمع یارانه ای پزهای شهر اضافه شد.»علی 
جعفری آذر« فرماندار کلانشهر تبریز با بیان این 
مطلب به ایرنا، گفت: وجود صف های طولانی به 
خاطر تغییر قیمت گندم و تجدید نظر در برخی 
سهمیه نانوایی ها بوده که منجر به کمبود عرضه 

شده است.

وی خاطرنشان کرد: هیچ کمبودی نداریم و 
هیچ گونه افزایش قیمتی هم در نرخ نان اعمال 
نشده است.فرماندار تبریز با بیان اینکه در چند 
روز گذشته از مجموع ۸۰نانوایی آزادپز، ۴۰نانوایی 
آرد یارانه ای دریافت کرده اند، افزود: سهمیه آرد 
۵۰نانوایی نیز افزایش یافته و هر جا نیاز باشد، آرد 

یارانه ای می دهیم.
ë  احتمال شبانه روزی شدن برخی نانوایی ها در

مشگین شهر
»ایرج بیگدلو« فرماندار مشگین شهر هم به 
مهر، گفت: نانوایی های شبانه روزی برای حل 

مشکل تأمین نان شهروندان تشکیل می شود.
وی از افزایش سهمیه آرد برخی نانوایی ها 
در این شهرستان برای رفع مشکل کمبود نان 
خبر داد.وی با اشاره به الزام فعالیت ۲نوبته 
برخی نانوایی ها بویژه در مناطق پرجمعیت این 
شهرستان تصریح کرد: به دلیل شرایط ایجاد 
شده، کارگروهی برای مدیریت و ساماندهی 
کمبود نان تشکیل شده است و با تأمین آرد مورد 

نیاز ۲۱واحد نانوایی در رسته بربری، سنگک و 
۱۶واحد در رسته لواش ملزم به فعالیت و پخت 
نان از ساعت ۱۸ تا ۲۲ شدند.وی خاطرنشان 
کرد: اگر مشکلات حل نشود چند واحد نانوایی 
را به صورت شبانه روزی فعال خواهیم کرد.»امیر 
هادی« فرماندار اراک هم به ایرنا گفت: ساعت 
کاری ۱۰نانوایی منتخب این شهر در راستای 
افزایش رضایتمندی و ارائه خدمات بیشتر به 
مردم از ۶ صبح تا ۲۴ شب افزایش یافته است.

به گفته وی از این تعداد ۶نانوایی لواش و چهار 
نانوایی سنگک است که از ساعت ۶ تا ۱۳ و ۱۶ 
تا ۲۴ به مردم خدمات ارائه می دهند.فرماندار 
اراک تأکید کرد: تاکنون در شهر اراک فعالیت 
نانوایی ها با این ساعت کاری سابقه نداشته و امید 
است خبازان در ارائه خدمت به مردم به موضوع 
کیفیت نان هم توجه داشته باشند.حدود ۵۲۰ 

نانوایی در شهرستان اراک فعالیت می کنند.
ë پلمب نانوایی های متخلف در مشهد

در همین حال به دنبال تشدید نظارت بر 

فروش و عرضه نان،  چهار نانوایی در مشهد 
مهروموم شد.ناصر شعربافیان مدیر نظارت 
و بازرسی محصولات سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی گفت: در پی شناسایی و برخورد با 
واحدهای متخلف و ایجاد اختلال در عرضه نان، 

چهار نانوایی در مشهد مهر وموم شد.
وی افزود: در این مدت از ۴۵۰واحد نانوایی 
در مشهد بازرسی شد و تذکرات، تخلفات و 
برخوردهای لازم با واحدهای متخلف انجام شد.

برای ۲۰واحد  وی ادامه داد: طی سه روز 
نانوایی پرونده تخلف به ارزش ۱۲میلیارد ریال 
مهم ترین  وی،  گفته  است.به  شده  تشکیل 
تخلفات شناسایی شده گرانفروشی، کم فروشی و 
عرضه خارج از شبکه است.وی خاطرنشان کرد: 
به منظور رفاه مردم در محل نانوایی های متخلف 
یک واحد نانوایی سیار هم مستقر و به مردم ارائه 
خدمت خواهد کرد. هم اکنون بیش از ۲هزار واحد 

نانوایی در شهرستان مشهد فعالیت دارند.

شالیکاران معطل تأمین هزینه های کود و نشا نمی مانند

حذف دلالان با کشت قراردادی برنج
ساری- سال های گذشته دلال زودتر از شالیکار و کشاورز وارد زمین 
می شد، گاه محصول و دسترنج کشاورز را با بهای ناچیز و در قالب چک 
پیش خرید می کرد و گاه آن قدر بر سر محصول می زد و شالیکار را بر 
سر دوراهی قرار می داد و دست آخر شالی ها را از چنگش خارج می کرد.

اقدام دولت برای کشت قراردادی برنج با هدف حمایت از تولیدکننده 
و مصرف کننده امسال برای اولین بار در حال اجراست و تاکنون در 
سطحی حدود ۳۰ هزار هکتار از شالیزارهای مازندران این طرح اجرا 
شده است.طبق برنامه قرار بود امسال ۲۵ هزار هکتار از شالیزارهای 
مازندران زیر کشت قراردادی برود که تاکنون سطح آن به بیش از ۲۸ 
هزار هکتار رسید و مرکز جهاد کشاورزی پنبه زارکتی ساری رتبه اول 
بیشترین سطح کشت قراردادی برنج را به خود اختصاص داده است.

معاون  بهادری،  مجید 
جهاد  تولیدات  بهبود 
در  مازندران  کشاورزی 
مصاحبه با مهر گفت: 
در قالب کشت قراردادی 
دولتی،  بخش های  برنج، 
و  دولتی  مباشران 
به عنوان  خصوصی 
کشاورزان  با  کارگزاران 

قرارداد می بندند و نهاده های مورد نیاز اعم از بذر، انواع سموم و کود 
مصرفی به کشاورزان به صورت رایگان و امانی واگذار می شود.وی گفت: 
همچنین با ثبت در دفاتر حسابداری هنگام خرید، کشاورزان متعهد 
می شوند طبق قرارداد نیمی از محصول را به مباشران و مجریان خرید 
عرضه کنند و آن هنگام، هزینه نهاده ها از کشاورزان دریافت می شود.

بهادری با عنوان اینکه هزینه بیمه را نیز می توان به این طرح اضافه 
کرد، افزود: در زمان خرید هزینه بیمه نیز دریافت می شود و با توجه 
به استقبال صورت گرفته، اقدامات خوبی برای تأمین نهاده های مورد 
نیاز انجام شد.معاون جهاد کشاورزی مازندران افزایش بهره وری را از 
جمله اهداف طرح کشاورزی قراردادی برشمرد و گفت: مزارع تحت 
کشت قراردادی تحت نظارت فنی است و نهاده ها طبق توصیه های 
فنی در مزارع استفاده می شود و در نهایت با افزایش کیفی و کمی 
محصول مواجه می شویم و این دستاوردی برای کشاورزی استان 
خواهد بود.تأمین نهاده ها وسموم از جمله دغدغه های کشاورزان برای 
اجرای طرح کشت قراردادی برنج است و براساس اعلام متولیان امر 
تاکنون دوهزار و ۵۵۰ تن انواع کود شیمیایی بین کشاورزان استان توزیع 
شده است. رضا افراسیابی، مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
مازندران با بیان اینکه نهاده های مورد نیاز برای کشت قراردادی تأمین 
شده است، گفت: این نهاده ها شامل کلر، پتاسیم، اوره و سوپرفسفات 
است.وی افزود: با توجه به اینکه طی چندسال گذشته به دلیل گرانی 
نهاده ها از کود شیمیایی نظیر پتاس و فسفر استفاده نکردند، طبق 
سیاست دولت و وزارت جهاد کشاورزی، کشت قراردادی در مزارع 
مازندران و شمال کلید خورد. کنترل گرانی برنج نیز از دیگر اهدافی 

است که در کشت قراردادی برنج پیگیری و دنبال می شود.

تدبیر مسئولان استانی برای کاهش صف نان یارانه ای

افزایش ساعات کار و تعداد نانوایی ها

ایران زمین- با اینکه خراسان جنوبی از استان های 
خشک کشور محسوب می شود و میزان بارندگی 
در این استان در وضعیت بحرانی است اما به 
نظر می رسد مدیریت آب در خراسان جنوبی 
چندان نگران خشکسالی و بی بارشی نیست. 
اولین و ضروری ترین اقدام برای مدیریت بحران 
خشکسالی جلوگیری از هدر رفت آب موجود 
است، اما در خراسان جنوبی به اذعان مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی ۳۷ درصد 
آب مصرفی روستاهای استان به دلیل فرسودگی 
شبکه هدر می رود.حسین امامی یکی از مهم ترین 
دلایل حجم بالای هدر رفتن آب در این استان را 
پراکندگی جمعیت دانست و گفت: با توجه به 
شرایط خاص خراسان جنوبی به عنوان سومین 
استان پهناور کشور، این استان تقریباً ۱۰ درصد 
مساحت کشور و تنها یک درصد جمعیت را 
داراست.وی توجه به اینکه پراکندگی جمعیت 
یعنی گسترش وسیع شبکه های آب، اظهار کرد: 
در استان به ازای هردو روستا یک ایستگاه پمپاژ 

داریم و تأسیسات ما گسترده است.وی با بیان 
اینکه جلوگیری از هدر رفت آب از برنامه های ویژه 
این شرکت است، گفت: در مناطق روستایی بالای 
۴۰ درصد هدر رفت داشتیم که با اقدامات انجام 

شده به ۳۷.۶ درصد رسیده است.
ë گام هایی برای جبران کمبود آب روستاها

فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
خراسان جنوبی ادامه داد: همچنین در مناطق 
شهری بخش زیادی از خطوط اصلی شامل 
انتقال و توزیع بازسازی شده است.امامی با بیان 
اینکه تلاش می شود با برنامه ای منظم و منطبق 
با برنامه سازگاری، کاهش هدر رفت داشته باشیم، 
افزود: در روستای »تیغدر« شهرستان نهبندان 
که قحطی آب داشتیم با اصلاح و بازسازی، 
شبکه های پرت را کاهش داده و کمبود آب را 
جبران کردیم.امامی با بیان اینکه شهرستان 
سربیشه یکی از پر هدر رفت ترین شهرستان ها 
است، گفت: در حال حاضر برای پروژه روستای 
»چنشت« پیمانکار گرفته ایم و اصلاح شبکه 

در روستاهای »لانو و درح« با همکاری کمیته 
مهر،  گزارش  است.به  شده  انجام  امام)ره( 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
در پاسخ به سؤالی پیرامون علت هدر رفت بالای 
آب در روستای تخته جان به دلیل ترکیدگی لوله، 
گفت: در این روستا پیمانکار فعال است که امید 
است در ماه جاری کل شبکه »تخته جان« با 
کمک بنیاد علوی تغییر کند.وی با بیان اینکه 
تمام استان به سامانه ۱۲۲ وصل است، گفت: از 
شهروندان خواستاریم در صورت ترکیدگی لوله، 
مراتب را اطلاع دهند تا پیمانکار فعال در همان 
شهرستان مشکل را رفع کند.امامی با بیان اینکه 
شرکت های آب و فاضلاب در سطح کشور با زیان 
مواجه هستند، گفت: دولت متعهد شده بخشی 
از هزینه های اصلاح و بازسازی بویژه در مناطق 
روستایی را متقبل شود.امامی اظهار کرد: در سال 
گذشته با کمک دستگاه های معین و سازمان 
مدیریت بیش از ۶۰ میلیارد تومان در کاهش هدر 

رفت سرمایه گذاری شده است.

آب در استان خشک ایران قیمت ندارد

هدر رفتن 37 درصد آب شرب روستایی در خراسان جنوبی
زاینده رود خردادماه برای آبیاری شرق و غرب اصفهان  بازگشایی می شود

اصفهان- معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
اصفهان از کاهش خروجی سد زاینده رود با اتمام 
نوبت چهارم توزیع ۱۰روزه آب برای اراضی شرق 
اصفهان خبر داد.به گزارش ایرنا، مهران زینلیان 
با بیان اینکه خروجی سد زاینده رود با اتمام نوبت 
چهارم توزیع آب برای اراضی کشاورزی شرق 
اصفهان از امروز کاهش می یابد، تصریح کرد: 
هیچ ارتباطی بین توزیع آب برای کشاورزان شرق 
اصفهان و سفر احتمالی رئیس جمهور به این 
استان وجود ندارد و با توجه به محدودیت منابع 
آبی، رهاسازی آب تنها برای نجات کشت کشاورزان 
انجام می شود.وی اظهار داشت: آب به میزان 
لازم و به ضرورت در حال رهاسازی است و پس 

از اتمام دوره توزیع آب، دریچه های سد در وقت 
مقرر بسته می شود.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار اصفهان با بیان اینکه خروجی سد از دیروز 
کاهش یافت، خاطرنشان کرد: مرحله پنجم توزیع 
آب برای کشت کشاورزی شرق و نیز نوبت دوم 
رهاسازی آب برای باغ های غرب اصفهان در 
خرداد خواهد بود.زینلیان اضافه کرد: قرار است 
طی دو، سه نوبت آب برای باغ های غرب اصفهان 
رهاسازی شود و در مجموع حدود ۱۰۰میلیون 
مترمکعب به این منطقه اختصاص یابد.پیش از 
این حسین وحیدا عضو هیأت مدیره نظام صنفی 
کشاورزان اصفهان با ابراز امیدواری نسبت به اینکه 
کشت غله شرق اصفهان تا ۱۵خردادماه به ثمر 
برسد، درباره آخرین دوره تحویل حقابه کشاورزان 
شرق اصفهان، اظهار داشت: بعد از کاهش 
خروجی سد از ۲۶اردیبهشت ماه، زاینده رود در 
وقفه ای هفت  روزه بسته می شود و سپس از سوم 
خردادماه تحویل حقابه ۱۰روزه کشاورزان در نوبت 
پنجم انجام می شود که امیدواریم تا ۱۵خردادماه 

کشت غله به نتیجه برسد.
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